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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, marzec jest czasem, w którym przeżywamy Wielki Post. Jest to doskonały 
moment na poznanie krótkiego, chociaż interesującego żywotu jedynego doktora Kościoła 
wspominanego w marcu.  
Święty Cyryl urodził się około 315 roku w Jerozolimie. Pochodził z rodziny chrześcijańskiej, bardzo 
przywiązanej do wiary. Zwyczajem pobożnych rodzin od młodości zaprawiał się w ascezie 
chrześcijańskiej w jednym z klasztorów Palestyny. Z rąk biskupa Jerozolimy, św. Makarego, przyjął 
święcenia diakonatu, a z rąk jego następcy, św. Maksyma, otrzymał święcenia kapłańskie. 
Po śmierci Maksyma na stolicę jerozolimską został wybrany właśnie Cyryl. Ze względu na rangę 
pierwszej w świecie stolicy biskupiej wybór musiał zatwierdzić synod w Konstantynopolu, cesarz i 
papież. Cyryl z takim zapałem zabrał się do pracy duszpasterskiej, że współczesny mu św. Bazyli 
Wielki nie szczędził mu najwyższych pochwał. 
Trzykrotnie był zsyłany na wygnanie z powodu zdecydowanej postawy wobec arian (heretyckiego 
nurtu odrzucającego dogmat o Trójcy Świętej). Najpierw wystąpił przeciwko niemu ariański 
metropolita Cezarei Palestyńskiej, Akacjusz. Skłonił on ariańskiego cesarza Konstancjusza, żeby ten 
skazał Cyryla jako "heretyka" na wygnanie. Święty został zesłany do Tarsu, rodzinnego miasta św. 
Pawła Apostoła. Tamtejszy biskup przyjął go z wielką czcią. Synod w Seleucji potępił arianizm, 
Akacjusza skazał na wygnanie, a Cyryla odwołał z banicji. Po 9 latach Cyryl mógł wreszcie powrócić 
do swojej owczarni. 
Akacjusz jednak nie myślał bynajmniej ustąpić. Korzystając z ponownej życzliwości cesarza wymógł 
na nim, by na synodzie w Konstantynopolu Cyryl został ponownie potępiony i skazany na wygnanie. 
Tym razem tułaczka biskupa nie trwała długo, bo w kilka miesięcy potem kolejny cesarz, Julian 
Apostata, pozwolił mu powrócić. 
Żył spokojnie przez 19 lat. W tym czasie rozwinął pełną działalność, aby przywrócić jedność 
Kościołowi w Jerozolimie. Wtedy powstała większość jego katechez, czyli mów, w których wyjaśnił 
całokształt prawd wiary Chrystusowej. 
Po rychłej śmierci Juliana Apostaty panowanie objął znowu cesarz ariański, Walens. Cyryl musiał po 
raz trzeci opuścić Jerozolimę. Pozostał na banicji przez 8 lat, aż do swojej śmierci, bowiem następca 
cesarza Walensa, Walentynian, także arianin, nie pozwolił mu wrócić. 
Cyryl pożegnał ziemię dla nieba daleko od diecezji 18 marca 386 roku, gdy miał ok. 71 lat życia, w 
tym 38 lat pasterzowania za sobą. 
Brał udział w Soborze Konstantynopolitańskim I w roku 381, który biskupom Konstantynopola 
przyznał pierwsze miejsce po Rzymie. W swojej spuściźnie literackiej zostawił dwie serie katechez: dla 
katechumenów i dla ochrzczonych. Jest to bodajże pierwszy systematyczny wykład nauki katolickiej i 
jeden z pierwszych traktatów o Najświętszym Sakramencie. Dzieje Chrystusa Pana św. Cyryl 
przedstawia jako dzieje zbawienia rodzaju ludzkiego. Tak też pojmuje historię biblijną. Od 
nawróconych żąda odmiany życia. Do najcenniejszych katechez zalicza się pięć katechez 
mistagogicznych, w których wykłada naukę Kościoła o chrzcie świętym, bierzmowaniu i Eucharystii. 
W katechezie o Najświętszym Sakramencie Cyryl wyraża głęboką wiarę w realną obecność Pana 
Jezusa, a Komunię świętą nazywa "wcieleniem z Chrystusem". 
Papież Leon XIII ogłosił w 1882 r. św. Cyryla Jerozolimskiego doktorem Kościoła, nadając mu tytuł 
Doktora Katechetycznego. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

VIII wiek chrześcijaństwa - Rok 787 - czas II Soboru w Nicei.   Ikonoklazm 
(Część druga) 

Po dziesięcioleciach niszczenia 
ikon, prześladowań mnichów i 
podziałów w Kościele, spór o 
obrazy w Cesarstwie Bizantyjskim 
zaczął dojrzewać do 
rozstrzygnięcia. Ikonoklazm coraz 
wyraźniej ukazywał swoje 

konsekwencje: osłabienie życia duchowego, napięcia z Rzymem oraz rozbicie 
wspólnoty wierzących. W VIII wieku stało się jasne, że Kościół musi 
odpowiedzieć na ten kryzys nie tylko politycznie, ale przede wszystkim 
teologicznie. 

Najważniejszą postacią w obronie ikon był św. Jan Damasceński. Żyjąc 
poza granicami Cesarstwa, mógł swobodnie pisać przeciwko ikonoklastom. W 
swoich „Mowach przeciw obrazoburcom” sformułował argument, który stał się 
fundamentem późniejszego nauczania Kościoła: skoro Słowo Boże stało się 
ciałem, przyjęło ludzką twarz i historię, to może być przedstawiane w widzialnej 
formie. Zakaz obrazów oznaczałby w praktyce podważenie tajemnicy Wcielenia. 

Jan Damasceński podkreślał również, że chrześcijanie nie oddają czci drewnu 
ani farbie. Cześć oddawana ikonie odnosi się do osoby, którą ona przedstawia. 
Obraz nie zastępuje Boga, ale prowadzi do Niego. Jest pomocą w modlitwie, 
katechezą dla prostych ludzi i przypomnieniem o Bożej obecności w codzienności. 

Przełom nastąpił za panowania cesarzowej Ireny. Po śmierci 
ikonoklastycznego cesarza Leona IV, Irena – sprzyjająca obrońcom obrazów – 
doprowadziła do zwołania soboru powszechnego. W roku 787 w Nicei zebrał się 
VII Sobór Powszechny, znany jako Sobór Nicejski II. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

Ojcowie soborowi jasno rozróżnili dwa rodzaje 
kultu. Adoracja (łac. latria) przysługuje 
wyłącznie Bogu. Natomiast cześć (gr. 
proskynesis) może być oddawana świętym, 
relikwiom i obrazom. Ikony nie są przedmiotem 
boskiej czci, ale znakiem prowadzącym ku 

Bogu. Sobór sformułował słynną zasadę: „Cześć oddawana obrazowi 
przechodzi na pierwowzór”. 

W uchwałach soboru podkreślono także, że obrazy należą do Tradycji 
Kościoła, podobnie jak Pismo Święte i liturgia. Wiara chrześcijańska nie jest 
religią czysto intelektualną. Posługuje się słowem, gestem, dźwiękiem i 
obrazem. Człowiek modli się całym sobą – rozumem, sercem i zmysłami. 

Choć po soborze ikonoklazm jeszcze na krótko powrócił w IX wieku, 
ostatecznie został pokonany. W 843 roku przywrócenie kultu ikon ogłoszono 
uroczyście w Konstantynopolu. Wydarzenie to do dziś wspominane jest w 
Kościele wschodnim jako „Triumf Ortodoksji”. 

Zwycięstwo obrońców ikon miało ogromne znaczenie duchowe. Potwierdziło, 
że Bóg naprawdę wszedł w ludzką historię i nie wstydzi się tego co ludzkie - 
również wyobrażeń. Chrześcijaństwo nie ucieka od świata, lecz go 
przemienia. Ikona stała się symbolem tej prawdy – oknem, przez które 
człowiek może spojrzeć ku niebu. 

Dziś, w epoce zalewu obrazów i mediów społecznościowych, nauka 
Soboru Nicejskiego II pozostaje aktualna. Przypomina, że obraz może albo 
spłycać rzeczywistość, albo prowadzić do kontemplacji. Wszystko zależy od 
tego, czy zatrzymujemy się na powierzchni, czy pozwalamy, by znak 
poprowadził nas ku Tajemnicy. 
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Michał Łuniew 

Tak często w artykułach lub 
rozmowach pada słowo „istota” lub 
„prawda” i prawie nikt nie wie co to 
znaczy. Nawet ten który wypowiada 
czy pisze te słowa tak naprawdę nie 
wie co mówi. Między istotą, a 
prawdą można postawić znak 
równości. Piłat powiedział do Jezusa 
podczas przesłuchania: „Cóż to jest 

prawda?” (J,18). A Ty wiesz co to jest prawda ? Na świecie istnieje tylko jedna 
Prawda, którą jest Jezus. Sam siebie w nazwał „drogą, prawdą i życiem”. Bóg 
nadał prawdę każdej rzeczy i jest to niesłychanie proste do zrozumienia. Każda 
rzecz ma swoją istotę/prawdę. Długopis jest do pisania. Krzesło do siedzenia. 
Telefon do dzwonienia i komunikacji. Układ rozrodczy do wydawania na świat 
potomstwa. Ksiądz do modlitwy i sprawowania sakramentów. Małżonkowie do 
codziennego okazywania sobie miłości. Jeżeli człowiek, używa kogokolwiek lub 
czegokolwiek  niezgodnie z instrukcją lub według własnego uznania wprowadza 
chaos i destrukcję. Spróbuj zatankować do auta zamiast paliwa wodę. Da się? 
Oczywiście. Tyle, że auto nie pojedzie.  

 Ks. Franciszek Blachnicki pisał: „To jest istota naszego nawrócenia: uznać, 
że Bóg mnie miłuje, że On ma dla mojego życia plan, jedyny, który może mnie 
doprowadzić do pełni życia i szczęścia. I potem stanąć na gruncie Bożej myśli, 
Bożego planu dla mojego życia, przyjąć Bożą drogę.  

 Jak zmierzać ku nawróceniu ? Można to uczynić i zrozumieć w 
prosty sposób. Do nawrócenia prowadzą 3 rzeczy: modlitwa, post, jałmużna. 
Tylko tyle. Każdy kto się modli, pości i daje jałmużnę będzie miał Boga w sercu 
na pierwszym miejscu. Reszta będzie wtedy na swoim miejscu.  
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Michał Łuniew 

   Modlitwa to owoc ciszy. Zrób wszystko, aby w Twoim życiu było jak 
najwięcej ciszy, a wtedy Twoja dusza będzie mówiła do Boga. Jeżeli uważasz, że 
emocje i myśli nieustannie nie dają Ci spokoju to nie zapominaj, że masz duszę. 
Kiedy więc pomimo rozproszeń, emocji, i myśli jednak zasiądziesz do modlitwy 
„zamykając się w izdebce” na 10 min Twoja dusza ucieszy się Bogiem. Czy 
mamy Boga prosić? Oczywiście. Wystarczy błagać:  „Bądź wola Twoja”, a nie 
moja… 

 Post. Pan Jezus powiedział, że goście weselni wtedy będą pościć jak zabiorą 
Pana młodego. Czy nie czujesz czasem, że ktoś lub coś zabrało Tobie Boga? 
Może Bóg stracił się pośród codziennych spraw i może to już trwa latami, a może 
jest tak od krótkiego czasu. Jeżeli straciłeś lub tracisz Boga to tylko post Cię 
uratuje. Pierwszym przykazaniem Boga do człowieka był zakaz jedzenia owocu 
tylko z jednego drzewa – dobra i zła. Zaczęło się od postu. Tylko tego jednego 
owocu nie będziesz jadł i to wystarczy abyś był blisko. Zastanów się czego masz 
nie robić, żebyś był bliżej Boga. Pomyśl co się stało, że życie zabrało Ci Boga? 
To co zabiera Boga trzeba odrzucić, aby On był bliżej. Zastanów się czy Twoje 
postanowienie wielkopostne, które tak wiele Cię kosztuje przybliża Cię do Boga, 
do żony, do męża, czy masz więcej czasu dla dzieci? Bo jeżeli zużywasz sporo 
energii, a to i tak nie przybliża Cię do Boga i rodziny czy to nazwiesz postem? 

 Jałmużna to czynienie dobra. Dla chrześcijan od początku był to obowiązek 
i konieczność. Nikt nigdy nie ma zbyt mało, aby dać jałmużnę. Masz mało daj 
mało. Masz dużo daj dużo.  Czyniąc dobro, dzieląc się tym co masz nabierasz 
świadomości, że wszystko co masz i tak nie jest Twoje, dostałeś to wszystko. 
Dzieląc się nabierasz dystansu do rzeczy materialnych. One przestają być Twoim 
skarbem do którego przywiązane jest twoje serce.   
W Piśmie Świętym są takie fragmenty kiedy wstawienie słowa miłość daje do 
myślenia jeszcze bardziej. 
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 Tegoroczne rekolekcje Wielkopostne 
rozpoczęliśmy tradycyjnie w Środę Popielcową, 
poprowadził je dla nas ks. Grzegorz Kucharski ze 
Stowarzyszenia Misji Afrykańskich. Program 
rekolekcji obejmował codzienne nauki ogólne na 
każdej Mszy Świętej a także specjalne nauki dla 
dzieci i młodzieży oraz codzienny Apel Jasnogórski. 
Dodatkowo w sobotę przeżywaliśmy Dzień chorych i 
starszych parafian. Dla nich została odprawiona 
Msza Święta z Namaszczeniem Chorych oraz 

błogosławieństwem Lourdzkim. W niedzielę 22 lutego jako przedłużenie 
rekolekcji obchodziliśmy dzień misyjny. Homilie głosił w tym dniu ks. 
Arkadiusz Nowak,  było również okazać materialne wsparcie dzieła misyjnego. 

 

Ks. Grzegorz Kucharski Ks. Arkadiusz Nowak 
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 Rekolekcje wspólnoty „Kaleb” w Zembrzycach (13–16 lutego 2026) 

 W dniach 13–16 lutego 2026 roku wspólnota „Kaleb” przeżywała swoje 
rekolekcje w ośrodku Totuus Tuus w Zembrzycach. Był to czas szczególny – 
skupiony wokół tematu eklezjologii, czyli refleksji nad tajemnicą Kościoła: kim 
jesteśmy jako wspólnota wierzących i jakie jest nasze miejsce w Kościele 
Chrystusowym. 
 Program rekolekcji był bogaty i harmonijnie łączył formację duchową z 
czasem odpoczynku. Każdego dnia uczestniczyliśmy w konferencjach 
poświęconych naturze Kościoła, jego świętości i grzeszności, misji oraz 
odpowiedzialności świeckich. Nie zabrakło paneli dyskusyjnych, podczas 
których mogliśmy otwarcie zadawać pytania i dzielić się osobistym 
doświadczeniem wiary. 
 Centralnym punktem każdego dnia była Eucharystia – źródło i szczyt życia 
Kościoła. Wspólnie odmawialiśmy Liturgię Godzin, trwaliśmy na adoracji 
Najświętszego Sakramentu oraz znajdowaliśmy czas na osobiste rozmyślanie i 
modlitwę w ciszy. 
 Rekolekcje były również przestrzenią budowania relacji. Wspólne posiłki, 
zajęcia integracyjne, gry i chwile rekreacji pozwoliły nam lepiej się poznać i 
doświadczyć, że Kościół to nie tylko idea, ale konkretna wspólnota osób – braci 
i sióstr w wierze. 
 Piękne otoczenie lasów i gór sprzyjało wyciszeniu. Bliskość natury 
pomagała odzyskać wewnętrzną równowagę i spojrzeć z nowej perspektywy na 
codzienne obowiązki. Był to czas odpoczynku fizycznego, psychicznego i 
duchowego – czas umocnienia wiary oraz pogłębienia świadomości, że każdy z 
nas jest żywą częścią Kościoła. 
Z wdzięcznością wracamy do tych dni, prosząc Boga, aby zasiane słowo 
przynosiło owoce w naszym 
codziennym życiu. 
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 Anna Karwot 

 Dotknięta ostatnimi, prywatnymi 
wydarzeniami z życia, poczułam chęć, a zarazem 
głęboką motywację do napisania krótkiego 
tekstu na temat relacji z drugim człowiekiem w 
dobie wszechobecnej sztucznej inteligencji, która 
powoli wkrada się w nasze życie relacyjne. 
 Czyż nie jest tak, że powoli “uciekamy” od 
konfrontacji z drugim człowiekiem, by nie zostać 
np.  w naszym mniemaniu osądzonym lub by nie 
czekać “zbyt długo” na odpowiedź rozmówcy? 
Czy może po prostu czujemy lęk przed wejściem 
w relację? 

 Rozwój sztucznej inteligencji diametralnie 
zmienił sposób, w jaki się komunikujemy, 
pracujemy, zdobywamy informacje. Narzędzia 
oparte na AI potrafią odpowiadać na pytania, 
doradzać, a nawet prowadzić rozmowy 
przypominające kontakt z drugim człowiekiem. 
Choć to ogromne ułatwienie, pojawia się coraz 
więcej obaw dotyczących nadmiernego 
polegania technologii kosztem relacji 
międzyludzkich. 

Jednym z największych zagrożeń jest 
stopniowe ograniczenie bezpośrednich 
kontaktów z innymi ludźmi. Rozmowa z drugim 
człowiekiem wymaga zaangażowania, empatii 
i umiejętności słuchania - cech, których nie 
rozwijamy, gdy zastępujemy ją szybkim 
dialogiem z maszyną. W perspektywie prowadzi 
do spłycenia relacji, trudności w budowaniu 
więzi oraz poczucia osamotnienia. 

Kolejnym problemem jest wygoda jaką 
daje AI. Zamiast konfrontować się z emocjami 
czy trudnościami w relacjach, wybieramy 
łatwiejszy sposób, czyli zwrócenie się do 
narzędzi, które zawsze odpowie, nie oceni i nie 
odrzuci. Jednak pamiętajmy, że to właśnie trudne 
rozmowy budują autentyczne więzi między 
ludźmi. 

Czy Sztuczna Inteligencja (SI) jest zatem 
zła? Przeciwnie, może być ogromnym 
wsparciem w edukacji, pracy czy codziennych 

obowiązkach. Kluczowe jest jednak zachowanie 
równowagi. AI powinna być narzędziem, a nie 
zastępstwem dla relacji międzyludzkich. 

W świecie coraz bardziej zdominowanym 
przez technologię warto pamiętać, że żadna 
maszyna nie zastąpi prawdziwej rozmowy, 
bliskości i obecności drugiego człowieka. To 
właśnie relacje są fundamentem naszego 
dobrostanu i poczucia sensu. 

Relacje z drugim człowiekiem są jedną z 
najważniejszych potrzeb psychicznych i 
społecznych. Choć technologia potrafi ułatwić 
komunikację, nie jest w stanie zastąpić tego, co 
daje nam prawdziwa obecność drugiej osoby. 
Nie zapominajmy, że najważniejsze zalety 
budowania i pielęgnowania relacji 
międzyludzkich to: 
Poczucie przynależności i bezpieczeństwa 

Wsparcie emocjonalne w trudnych chwilach 

Rozwój empatii i umiejętności społecznych 

Lepsza komunikacja i rozwiązywanie 
konfliktów 

Wzrost poczucia sensu i szczęścia 

Wspólne doświadczenia i wspomnienia. 
 Warto zatem przemyśleć swoje 

stanowisko i może zamiast odsyłać drugiego 
człowieka  do AI z tekstem - “Ja ci nie pomogę, 
zapytaj Chata GPT, on wie lepiej”  włóż trochę 
wysiłku, dodaj do tego szczyptę empatii i 
postaraj się udzielić odpowiedzi samemu np. 
wcześniej korzystając z pomocy SI. Okażesz 
człowieczeństwo, a efekty tego minimalnego 
poświęcenia w postaci podarowania odrobiny 
swojego czasu odczujesz również na swojej 
skórze.  

Pozostawiam Was z myślą wyczytaną w 
internecie: “Tam gdzie nie ma spotkań, nie ma 
relacji. A gdzie nie ma relacji, nie ma rozwoju”        
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         Kubowicz Józef                        Torbus Ryszard                           Kobyłecki Tadeusz 

         Rąpel Józef                              Herzyk Dariusz                                                                                 
            

                                                                   21 - 31                                                                                        

                  Kawecki Władysław           Kwaśny Helena                           Poniatowska Lidia 

         Łuka Władysław                Baska Maria                                Białas Zygmunt 
         Zielińska Maria                       Kołaczyk Danuta                        Foltyn Wiesława 

        Nicielnik Zofia                     Błaszczyk Henryk                        Kurek Krystyna 

               Guziur Jolanta                          Macura Lucyna                          Jasiński Stanisław   
               Frąckowiak Regina                   Platenik Zbigniew                      Mularczyk Edward 

               Hanzel Zofia                             Zwolińska Józefa                         Wolanin Cecylia 

                                                             

Niech Pan Bóg Błogosławi!!! 

 
Agata Szarzec 
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 02.III - 08.III 

PONIEDZIAŁEK 

02.03.2026 

 

  7:00 - za + Annę Karchut od sąsiadów z bloku nr.3 przy ul. Dworcowej 
 8:30 - za ++ Marię i Piotra ich syna + Kazimierza i + synową Krystynę                                     
18:00 - W intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii 

WTOREK 

03.03.2026  

 

  7:00 - za + Jana od siostry Elżbiety i szwagra Zbyszka 

  8:30 - w intencji Jolanty z okazji urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
18:00 - za + Jerzego Torbusa od sąsiadów z ul. Miedzianej i Hutniczej 

ŚRODA 

04.03.2026  

Św. Kazimierza 
królewicza 

  7:00 - w intencji Kazimierza Pasternego z okazji urodzin i imienin, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej.  

  8:30 - za + Bożenę Barczyk od Pauliny i Bartłomieja Szałamiec z Rajbrotu  
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.03.2026  

 

  7:00 - za + Teresę Dorda od Krystyny Dorda z Cieszyna  
  8:30 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od cioci Bernadetty z Nowego Sącza 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    
             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

06.03.2026 

 

  7:00 - W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Marię i Wiktora Ceglarz 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Jerzego Biłko na pamiątkę 75 r.urodzin 

SOBOTA 

07.03.2026  

św. Peprpetuy i Felicyty 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Jerzego Groszkowskiego i ++ rodziców z obu stron 

18:00 - za + Henryka Sadlika od syna Tomasza z rodziną 

NIEDZIELA 

08.03.2026  

III NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

  7:30 - za + Józefa Rośka 

 9:00 -  w intencji Floriana z okazji 3 r.urodzin oraz Grzegorza w 14 r.urodzin, dziękując 
za otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
10:30 - w intencji Kingi i Emila z okazji 4 r.urodzin oraz Wiktora w 10 r.urodzin, 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej.  
 12:00 - w intencji żony Gabrieli z okazji 75 r. urodzin 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Barbarę Breitkopf 
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09.III – 15.III 

PONIEDZIAŁEK 

09.03.2026 

 

  7:00 - za + Bożenę Barczyk od Urszuli i Wiesława Fiter                                      
  8:30 -  za + Stefanię Hanus od rodziny Fischer 
18:00 - za + Adama Smołucha od chrześniaczki Lucyny Kurowskiej 

WTOREK 

10.03.2026  

 

  7:00 - za + Józefa Klimaszewskiego od mieszkańców bloku 3 os. Manhatan 

  8:30 - w intencji ojczyzny o. redaktorów i słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Stefanię Przyszlakowską na  urodzin oraz jej + męża Ryszarda oraz ++ z 
rodzin Sdoków i Przyszlakowskich 

ŚRODA 

11.03.2026  

 

  7:00 - za + Szczepana w 18 r. śm oraz ++ rodziców i dziadków 

  8:30 - za + Teresę Dorda od rodziny Dordów i Moskałów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.03.2026  

 

  7:00 - za ++ Zofię i Czesława Włoskiewicz jego + brata Leopolda ++ rodziców oraz 
++ dziadków z obu stron 

  8:30 - w intencji rodzin Jankowskich, Żegalskich i Gradolewskich, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej. Za ++ z tych rodzin 

18:00 - za + Janinę Mazur od rodziny Wiśniewskich  

PIĄTEK 

13.03.2026 

 

  7:00 - za + Wandę Przybyłka od siostry Marii z rodziną 

  8:30 - za + Henryka Sadlika od kuzynki Jadwigi z mężem Janem 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Wandę Przybyłka od koleżanki Róży 

SOBOTA 

14.03.2026  

 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego ++ rodziców 

  8:30 - w intencji Barbary Lipka i jej rodziny, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

Za ++ męża Józefa  
18:00 - w intencji Janiny, Moniki, Piotra z okazji urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

NIEDZIELA 

15.03.2026  

IV NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

  7:30 - za + tatę Edwarda w 30 r.śm, + mamę Mariannę, ++ dziadków z obu stron                                   
  9:00 - w intencji cukierników i piekarzy  
10:30 -  w intencji Moniki i Pawła z ok.urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
12:00 - w intencji Iwony Sutor z okazji 50 r.urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Marię Gaś w 1 r.śm 
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 16.II– 22.II 

 PONIEDZIAŁEK 

16.03.2026 

 

  7:00 - za + Wandę Przybyłka od koleżanki Małgorzaty 

  8:30 - za Józefę i Józefa Karwat i Ryszarda Borowieckiego 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Krężelok oraz + siostrę Małgorzatę z mężem 

WTOREK 

17.02.2026  

 

  7:00 - za + Ryszarda Trybalskiego od rodzin: Trybalski, Wojtek, Rucki 
  8:30 - za + Bożenę Barczyk od rodziny Gogółków z Manhatanu i Konopnickiej 
18:00 - za + Krzysztofa Matuszkę w 18 r.śm 

ŚRODA 

18.03.2026  

Św. Cyryla 
Jerozolimskiego 

  7:00 -  za ++ rodziców Teresę i Stanisława Nowak oraz Stefana i Władysława Nowak 
oraz ++ dziadków 

  8:30 - za + Józefa, Janinę, Piotra Łazarz 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.03.2026  

Uroczystość Św. Józefa 
Oblubieńca NMP 

  7:00 - za żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej śmierci 
  8:30 - za ++ Józefa, Marię, Alojzego, Zofię Kubok i Emila Oliwkę 

18:00 - za + Józefa Skutelle w r.śm 

PIĄTEK 

20.03.2026 

 

  7:00 - za + Henryka Sadlika od Pauliny i Kacpra 

  8:30 -  w intencji Zofii Szkaradnik z ok. urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Henryka Sadlika od mieszkańców bloku 5,6,7 z ul. Cieszyńskiej 

SOBOTA 

21.03.2026  

 

  7:00 - za + Irenę Moczulską 

  8:30 - za + Stefanię Hanus od koleżanek córki Agaty ze szkoły podstawowej w 
Górkach Wielkich 

18:00 - za + Bogusława Binek ++ rodziców Paulinę i Andrzeja, + siostrę Helenę 

NIEDZIELA 

22.03.2026  

V NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

  7:30 - za + Tadeusza Rackiego w 1 r.śm, + ks. Prałata Franciszka Lebida 

  9:00 - w intencji Lidii z ok. 75 r. urodzin, dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  
10:30 - za + Jana Palowicza oraz ++ Józefę i Józefa Heczko 

12:00 - chrzty: Krótki Kacper                                    roczki: 
17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + męża Edmunda + brata Jerzego, + Martę Patyk i rodziców z obu stron 
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 23.II - 01.III 

PONIEDZIAŁEK 

23.03.2026 

 

  7:00 - za + Wandę Przybyłka od rodziny Werpachowskich 

  8:30 - za ++ rodziców z rodziny Jaworski i Milania 

18:00 - w intencji rodziny Kocyan, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

WTOREK 

24.03.2026  

 

  7:00 - o łaskę nawrócenia brata Pawła 

  8:30 - za + Bożenę Barczyk od Stanisława Hyrc 

18:00 - za Stanisława Mendrek w rocznicę smierci                                    

ŚRODA 

25.03.2026  

Zwiastowanie Pańskie 

  7:00 - za + Apolonię Jędrzejczyk 

  8:30 - za ++ rodziców Magdalenę i Franciszka Gawlas oraz + brata Jerzego 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.03.2026  

 

  7:00 -  
  8:30 - za + Zygfryda Milaniuka w 20 r.śm 

18:00 - za ++ Gertrudę i Józefa Matuszny 

PIĄTEK 

27.03.2026 

 

  7:00 - za + Ryszarda Trybalskiego od rodziny Trybalski i Niesłanik z Istebnej 
  8:30 - za + Władysława Krzempek w rocznicę śmierci 
16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 - za + Teresę Dorda od córki Marii z rodziną 

SOBOTA 

28.03.2026  

 

  7:00 - za + Henryka Sadlika od chrześniaczki Agaty z rodziną 

  8:30 - za + Annę Karchut od sąsiadów bloku 3 z ul. Dworcowej 
18:00  - za + Marię Bukowczan ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

29.03.2026  

Niedziela  PALMOWA 

  7:30 - za + Reginę Wisełka w 12 r.śm 

  9:00 - w intencji Stefana z okazji 13 r.urodzin 

10:30 - w intencji parafian - PROCESJA Z PALMAMI 
12:00 -  za + Józefa Karnasa oraz ++ rodziców i brata Kazimierza 

17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
18:00 - za + Janinę i Henryka Brachmańskich 
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Kos zt 

„Po górach dolinach….” 

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń  Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  
Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com  Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 
Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 
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 W tym miesiącu rozważymy 16 i 21 rozdział 
Księgi Rodzaju. Opowiadają one historię Hagar                  
i Izmaela, jej syna.  
 Po zawarciu przymierza Boga z Abrahamem         
i obietnicy potomstwa mija już pewien czas, a Sara 
nadal nie rodzi potomka. W jej serce zakrada się 
zwątpienie i postanawia rozwiązać problem na własną 
rękę. Ucieka się do półśrodka: proponuje, aby w ciążę                            
z Abrahamem zaszła jej niewolnica (co było zgodne                          

z ówczesnym prawem) - jako zastępstwo za nią samą. Plan odnosi swój skutek - Hagar, 
bo tak nazywa się niewolnica Sary, zachodzi w ciążę. Jednak psują się relacje wśród 
nich: Hagar wiedząc, że jest w stanie błogosławionym, lekceważy swoją panią. Ta z 
kolei obarcza za to winą męża. On wycofuje się z konfliktu i zrzuca odpowiedzialność 
na żonę. Sara znieważa Hagar (autor nie precyzuje w jaki sposób), a ona wtedy ucieka. 
Ludzki plan w tym momencie jest zaprzepaszczony, a jego konsekwencje boleśnie 
dotykają wszystkich zaangażowanych. 
 Na szczęście Bóg podejmuje interwencję: na pustyni do Hagar przychodzi anioł, 
pociesza ją i z powodzeniem nakłania, aby wróciła do Sary oraz obiecuje, że z jej syna 
również wyprowadzi liczny naród. Mimo, że narodziny Izmaela są poniekąd skutkiem 
decyzji Sary podjętej pod wpływem zwątpienia, Bóg także o jego losy się troszczy. 
 Wreszcie, po czternastu latach od narodzin Izmaela, Sara rodzi Abrahamowi 
Izaaka. Ponownie postępuje wobec Hagar w sposób z naszej perspektywy 
niezrozumiały,                        a nawet okrutny. Chce, aby Abraham ją oddalił. Tak 
Hagar trafia ponownie na pustynię. Gdy ona i jej syn są już bliscy śmierci, kolejny raz 
interweniuje Bóg i ich ocala: znajdują studnię. Izmael dorasta, zakłada rodzinę. Jego 
matka wie, że może zaufać obietnicy złożonej przez anioła. 
 Decyzja Sary powodowana zwątpieniem przyniosła całej rodzinie wiele cierpienia, 
ale ostatecznie nawet z tego Bóg wyprowadził dobro i zatroszczył się o każdą z osób                         
w tej historii. Drogi Czytelniku - pomyśl o chwilach, kiedy w Tobie rodzi się 
zwątpienie - w sens naszej wiary, w Bożą Opatrzność czy może w zasadność 
przykazań. Nie podejmuj w stanie zwątpienia ważnych życiowych decyzji! Poczekaj z 
nimi na czas stabilizacji. A jeśli mimo wszystko popełniłbyś ten błąd, to proś Boga, aby 
wyprowadził On z niego większe dobro. 
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